
 

sborová ohlášení – 20.září 2020 
 

1. dnes v neděli 20.září slavíme XV. neděli po svaté Trojici; bohoslužby se 

konají jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne; podle tradice třetí neděle 

v měsíci slavíme po prázdninové přestávce Rodinnou neděli; při bohoslužbách 

přijal svátost křtu Alois Elis, syn Lenky a Luďka Elisových; děkujeme také 

eS bandu za jeho doprovod při dnešních bohoslužbách a sestře Dagmar 

Jarkovské za doprovod varhanní  

2. dnes odpoledne se konají také pravidelné nedělní bohoslužby v kazatelské 

stanici v Nýřanech od 14.oo hodin; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží 

bratr farář Luděk Korpa; při bohoslužbách budeme zváni ke slavení svaté 

večeře Páně  

3. příští pravidelné nedělní bohoslužby se konají v neděli 27.září; budeme 

slavit XVI. neděli po svaté Trojici; bohoslužby se budou konat jako 

pravidelně v 9.oo hodin dopoledne; bohoslužbám bude předsedat a kázáním 

poslouží bratr farář Jan Šoltesz; staršovstvo děkuje za jeho službu; bratr 

farář Luděk Korpa bude sloužit v administrovaném sboru v Merklíně 

4. ve středu proběhlo ustavující setkání nově zvoleného staršovstva 

5. pravidelný program v týdnu:   

- ve čtvrtek biblická hodina pro všechny generace v 15.oo hodin; budeme 

pokračovat v našem rozhovoru nad otázkou Kdo je Ježíš Nazaretský?;  

připomeneme si první ze tři velkých podobenství z Lukášova evangelia, 

jejichž krása a hloubka znovu a znovu spontánně působí i na nevěřící:  

   Příběh o milosrdném Samaritánovi  

   - ve čtvrtek v 18.00 se původně plánovaná první LITERÁRNÍ ČAJOVNA –  

     prezentace knih spojená s čajovnou a malým občerstvením nekoná 

   - náš skautský klub Kavalíří bude mít svou schůzku zítra v pondělí od 17.15  

     v Borském parku 

6. v prostorách našeho chrámu můžeme shlédnout výstavu připravenou naší Galerií  

   u Jižního "OBRAZ JEDNA BÁSEŇ"; autorem obrazů je pan Ralf Mošt z Evangelické  

   církve metodistické v Praze 

7. od září se vrací také naše Hovory s Galilejem; po dlouhé přestávce při 

obnoveném setkání přivítáme bratra Jiřího Tomáška s tématem Populární hudba 

a křesťanství, nyní ve středu 23.září od 18.ooo hodin 

8. Korandův sbor zve na zve na varhanní koncert našeho církevního kantora 

Ladislava Moravetze, který se uskuteční 27.září v 15.00 hodin; po koncertě 

je možné shlédnout film o instalaci varhan: Uzdravené varhany aneb co si 

píšťaly přály - předpokládané zakončení je 16.45 hodin  

9. Světovou ekumenou jsme žádáni o společné modlitby za  situaci v Bělorusku. 

10. odložený synod naší církve proběhl v pátek 18.září; podrobné informace na 

stránkách naší církve 

11. je možné si objednat Denní čtení 2021 - úvahy nad Hesly Jednoty bratrské;    

    vydávají společně evangelické církve v ČR; cena 90.- Kč 

12. v pondělí 14.září zemřela sestra Stanislava Falátková ve věku 89 let;  

   poděkování za její život se uskuteční dnes v neděli 20.září od 14.oo hodin 

v Korandově sboru 
 

 

 
 


